[bookmark: _Toc1]2024年供销社“安全生产月”活动总结
来源：网络  作者：浅唱梦痕  更新时间：2024-09-20
县安委会： 根据县安委会《关于开展2024年安全生产月活动的通知》精神，为了切实加强全系统安全生产宣传工作，提高职工的安全生产意识，营造“安全责任、重在落实”的舆论氛围，创造良好安全生产工作环境，促进生产经营工作持续、稳定发展，我社认真组...
县安委会：
根据县安委会《关于开展2024年安全生产月活动的通知》精神，为了切实加强全系统安全生产宣传工作，提高职工的安全生产意识，营造“安全责任、重在落实”的舆论氛围，创造良好安全生产工作环境，促进生产经营工作持续、稳定发展，我社认真组织开展了2024年安全生产月活动，现将活动开展情况总结如下：
一、领导重视，组织措施到位
为加强本次安全月活动的组织领导，县社成立了“安全生产月”活动领导小组，确保安全月活动的有效落实，县社主任董国明同志亲自负责本次安全月活动的组织实施，各公司、基层社积极配合开展。印发了《关于开展2024年“安全生产月”活动安排意见》，制定了具体活动方案和工作要求。由于准备充分、布置周详，使全系统“安全生产月”活动一开始就步入有组织、有领导、有计划的正常轨道，并使得在本次安全月活动中各企业无任何大小伤害事故发生。
二、活动形式多样
1、6月3日县社召开全系统安全生产月动员会，县社主任、支部书记、副主任、各企业经理、支部书记、副经理等主要负责人，共46人参加。
2、广泛利用网络QQ群、宣传栏、横幅、标语等大力宣传各种安全知识、预防事故的方法和自我保护的相关知识。安全月共悬挂宣传标语11幅，制作展板1块，张贴安全生产标语标图32幅，县社下发安全知识宣传手册及宣传资料120多份。各企业利用 “安全生产月”活动的安全宣传画（张贴在主要生产单位）积极开展安全宣传，展板、简报，大张旗鼓地进行宣传，用舆论导向激发职工积极参与热情，让职工牢固树立“安全第一”的思想，把规范自己的行为、注重安全生产变为自觉活动。通过各种形式的宣传，激发了职工自觉参与安全月活动的热情，使安全生产真正进入了职工心中。
3、6月20日至24日，各企业按安全月活动方案开展“排除隐患大行动”，每位员工结合日常巡检、检修、检查和生产操作中发现的安全隐患，共排查出隐患11处，排除隐患2处，整改隐患9处，通过排查提高职工防范安全事故意识及安全隐患识别，自觉加入到安全月活动中。
4、各企业结合实际，分别开展了2场事故安全应急演练活动，参加演练人员：各企业经理、支部书记、安全员、部分员工共30余人，县社安全领导小组成员到场指导。
三、加强检查，落实整改
为了将本次安全月活动落实到实处，使活动的开展富有成效，县社安全领导小组人员多次深入到基层、现场进行安全检查，针对活动中出现的不良现象，及时指导、督促，并认真落实对所查出隐患的整改工作，保证了活动的正常开展。在安全月活动中，县社坚持日常检查、月安全检查及专业检查相结合的方式，“安全生产月”期间，共组织开展了3次安全大检查，对查出的问题均进行了通报和整改安排。
四、几点体会
今年是全国开展的第12个“安全生产活动月”活动，在开展活动的过程中，我们深深地体会到：
1、思想认识到位，才能认真搞好“安全生产月”活动。思想是行为的先导，没有正确的思想认识，行动难以到位。开展安全生产月活动，不能直接产生经济效益，但通过开展安全生产活动，人们的安全生产意识提高了，安全生产事故下降了，对企业的发展将起到积极的作用。
2、领导重视，才能给活动的开展提供强有力的保障。
企业安全工作的好坏，首先取决于主要负责人，特别是基层领导者，因为他直接是上级安全大政方针的落实者、执行者、贯彻者，他对安全工作的认识和重视程度，不仅关系到企业的稳定和谐发展，更牵扯到广大职工的生命安全和生活利益。作为企业的安全第一责任人必须意识到自己肩上所承担的重大责任，在一手抓好生产经营的同时，还要狠抓安全管理，加大安全投入，提高安全生产系数，最大程度保障职工的人身安全。
3、把握创新，才能使“安全生产月”活动不断引向深入。不断适应安全生产发展的新形势、新任务，坚持创新思维，创新思路，在形式和内容上突出鲜明特色，确保“安全生产月”活动取得实效。
4、突出重点，才能达到开展“安全生产月”活动的最终目的。开展“安全生产月”活动的最终目的，是提高人们安全生产意识，减少安全生产事故的发生。在活动中，我们始终把工作重点放在开展安全隐患排查，及时发现和消除安全隐患上，通过全系统上下共同努力，发现和消除了一批隐患，进一步夯实了安全生产基础。
五、存在的问题
尽管全系统“安全生产月”开展的轰轰烈烈，卓有成效，但还存在一定的问题。一是全员参与“安全生产月”活动的积极性还有待于进一步提高；二是对企业安全员队伍的建设管理不够重视，培训教育不够。
六、今后重点抓的工作
1、认清形势，提高认识，切实加强对安全生产工作的领导。要坚决克服麻痹思想和松懈情绪，增强紧迫感和责任感，加强对领导职工的安全生产教育，提高安全生产意识，建立健全岗位责任制，加大安全生产工作力度，采取有力的安全防范措施。
2、认真贯彻“安全责任，重在落实”的方针，定期对职工进行安全生产教育，使全体领导职工做到“警钟长鸣、防微杜渐”，把各类事故隐患消灭在萌芽状态，杜绝各类事故的产生。
3、严肃查处各种违章和安全责任事故。今后县社将认真贯彻上级有关安全生产的政策，加大安全生产管理的力度，跟踪督查隐患的整改进展情况，安全领导小组将定期对各企业安全情况进行检查，坚决做到不走过场，不留一处死角，不放过一个疑点，直至彻底消除事故隐患，确保安全生产形势稳定。
通过有计划、有组织、有针对性的检查，使2024年的“安全生产月”活动变得更加生动、更加全面，相比往年更受到职工的欢迎，有力地推动了本系统安全生产工作的持续开展，为企业稳定发展提供了更好的环境。
xx县供销合作社
2024年6月26日
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找